МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минтранс Новосибирской области)

ПРИКАЗ

____________                                                                                       № ____________

г. Новосибирск

Об утверждении целевых значений ключевых показателей результативности и
эффективности контрольно-надзорной деятельности министерства транспорта и
дорожного хозяйства Новосибирской области при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) за соблюдением юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность по
оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси и

регионального контроля по осуществлению регионального контроля в сфере
обеспечения сохранности автомобильных дорог регионального и

межмуниципального значения на территории Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от
28.09.2017  №  370˗п  «Об  утверждении  методики  оценки  результативности  и
эффективности  деятельности  областных  исполнительных  органов
государственной  власти  Новосибирской  области  по  осуществлению
регионального государственного контроля (надзора)» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить целевые значения ключевых показателей результативности и
эффективности  при  осуществлении  регионального  государственного  контроля
(надзора)  за  соблюдением  юридическими  лицами  и  индивидуальными
предпринимателями,  осуществляющими  деятельность  по  оказанию  услуг  по
перевозке  пассажиров  и  багажа  легковым  такси  и  регионального  контроля  по
осуществлению  регионального  контроля  в  сфере  обеспечения  сохранности
автомобильных  дорог  регионального  и  межмуниципального  значения  на
территории Новосибирской области согласно приложению № 1.

Министр                                                                                             А.В. Костылевский

Заместитель министра                                                                              В.С. Невежин

Начальник управления организации
пассажирских перевозок                                                                     А.А. Бенимецкий

Начальник управления дорожного
Комплекса                                                                                                        С.В. Эпов

Консультант˗юрист                                                                                       Л.Г. Сокол

Приложение № 1
к приказу Минтранса Новосибирской области

от _____________ № ___

Целевые значения ключевых показателей результативности и эффективности регионального государственного контроля в
сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения на территории

Новосибирской области

Номер (индекс)
показателя

Наименование показателей

Наименование ключевого показателя
Целевое значение показателя на 2019 год,

(%)

А Показатели  результативности,  отражающие  уровень  безопасности  охраняемых  законом  ценностей,
выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба)

А.1 Показатели,  отражающие  устраняемость  негативных  последствий  и  результативность  контрольно-
надзорных мероприятий

А.1.1 доля  неустраненных  нарушений  от  общего  количества
нарушений, подлежащих устранению в отчетный период

Не более 15

А.1.2 доля  невыполненных  предписаний  от  общего  количества
предписаний, подлежащих устранению в отчетный период

Не более 10

А.1.3 доля отмененных результатов проверок от общего количества
проверок

Не более 5

Целевые значения ключевых показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности
при осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями, осуществляющими деятельность по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси

Номер (индекс)
показателя

Наименование показателей

Наименование ключевого показателя
Целевое значение показателя на 2019 год,

(%)

А Показатели  результативности,  отражающие  уровень  безопасности  охраняемых  законом  ценностей,
выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба)

А.1 Показатели,  отражающие  устраняемость  негативных  последствий  и  результативность  контрольно-
надзорных мероприятий

А.1.1 доля  неустраненных  нарушений  от  общего  количества
нарушений, подлежащих устранению в отчетный период

Не более 15

А.1.2 доля  невыполненных  предписаний  от  общего  количества
предписаний, подлежащих устранению в отчетный период

Не более 5

А.1.3 доля отмененных результатов проверок от общего количества
проверок

Не более 5

	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
	НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(Минтранс Новосибирской области)

	ПРИКАЗ